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Zeitplan

Prufungsteil
Identifikation, Exterieur,
lineare Beschreibung
mit Charakterbeurteilung

Einspannen, Gespannskontrolle

Dressurprogramm Fahren

Reiten mit Charakterbeurteilung

Startnr.
01- 20
21 - 45
01- 20
21 - 40
41 - 45
01- 20
21 - 40
41 - 45
01- 20
21 - 40
41 - 45

Zeit

08.00
10.00

08.30
10.30
13.15

08.45
10.45
13.30

09.00
11.00
14.00

Zeitbedarf pro Pferd

ca. 5 Min.

ca. 5 Min.

ca. 8 Min.

ca. 15 Min. pro Gruppe

Rangverkindigung findet anschliessend nach Beendigung des Feldtests in der

Festwirtschaft statt.

GLB Oberaargau

Murgenthalstrasse 70a

4900 Langenthal
062916 09 00

langenthal@glb.ch

www.glb.ch
www.glb-line.ch

GLB

planen bauen einrichten




Allgemeine Hinweise

Fir die Durchfuhrung und die Teilnahme gelten die Reglemente der Rassenverbénde.

Die im Programm aufgefuhrte Startreihenfolge und der Prufungsbeginn sind verbindlich. Wir
bitten Sie, sich rechtzeitig im NPZ Bern einzufinden und sich plangeméass an den
verschiedenen Prifungsorten zu melden.

Die Startnummern konnen im Sekretariat (Festwirtschaft) bezogen werden. Bei dieser
Gelegenheit ist das Startgeld von Fr. 50.- zu bezahlen, Fr. 10.- Depot fur die Kopfnummer zu
hinterlegen, das Impfzeugnis zur Kontrolle vorzulegen und der Original-Abstammungsschein
des Pferdes muss abgegeben werden plus 3 Barcode Etiketten (falls nicht mit der Anmeldung
eingeschickt). Fur den weiteren Prifungsverlauf ist den Instruktionen der jeweiligen Richter
Folge zu leisten.

Auf Wunsch koénnen die Pferde im NPZ Bern gegen Fr. 30.- (mit Ubernachtung Fr. 50.-) in
einer Boxe eingestellt werden. Besitzer, die von dieser Moglichkeit Gebrauch machen
mochten, melden sich im Voraus beim Sekretariat des NPZ Bern.

Am Schluss wird fur die Pferde, die alle obligatorischen Prufungsteile (Exterieur, Fahren,
Reiten) absolviert haben, eine Rangliste erstellt. Die Rangverkiindigung findet ca. 16.45 in
der Festwirtschaft statt.

Im NPZ Bern sind nur beschrankt Parkplatze vorhanden. Wir bitten Sie deshalb, Platz sparend
zu parkieren. Allen Konkurrenten, die nach Schluss der Prifung bzw. nach dem
Wiederverladen ihrer Pferde den Parkplatz reinigen, danken wir bestens.

Das NPZ Bern ubernimmt keine Haftung bei Unféllen, Krankheiten oder Sachschéaden,
welche Konkurrenten, Besitzer oder Pferde treffen kdnnen. Auch gegentber Dritten wird
jegliche Haftung bei Unfall, Diebstahl oder Sachbeschadigung abgewiesen. Fir weitere
Auskinfte und Abmeldungen wenden Sie sich bitte telefonisch an Sandra Bechstein (031
336 13 13) oder am 14.09.2022 (079 422 44 18)

Zur Erinnerung

Falls nicht bereits mit der Anmeldung zugestellt, bitte unbedingt mitbringen:
- Original Abstammungsschein

- Pass/Impfausweis

- 3 Barcode Etiketten

Ansonsten kann das Pferd nicht zum Feldtest zugelassen werden.

Attention

Si pas encore envoyer avec l'inscription, s'’il vous plait prenez avec vous:
- Le certificat d‘origine

- Passport / carnet de vaccination

- 3 etiquettes du code-bar

Sans ces documents, le cheval ne sera pas admis au test en terrain.




Startliste

10

11

12

Navi Blue von der Griinau

Norway / Calvaro

Sydney BB
Never BW / Lascar

Nivéole de la Tine
Hastral / Hakim

Maisha
Rifai Arij EI Fouad / Legato

Moonstone Happiness
Hayden PBM / Nagano

Namiro JZ
Navarino / Coventry

Sony JTF
Santin / Acilliano

Lia
Lyroi / Helix

Gwendolyn
Envol / Unbekannt

Marou JK
Hartorius /

Cid MR
Canto von Zalg / Quendal

Leila
Envol / Niro

095190410
756018001146198
756098000102407

025191561
756018001147650
756097201004263

262190016
756018001144833
756098100888699

033193947
756018001147281
756097202036176

000191620
756018001147125
756098800001290

067191116
756018001144675
756097201004211

67AA581
756018001145372
756095310014009

079190687
756018001144693
756098100864354

00193202
756018001146619
756097202039704

042193691
756018001145304
756095200199554

068192162
756018001144542
756098000109101

067192444
756018001144390
756093900065808

Job Ursula
Griunau 146
8903 Birmensdorf

Bader Stefan
v.Bereten
4717 Mumliswil

Blatti Jean
Route du Planemand 16
1660 Chateau d'Oex

Gysel Martina
Hunigershaus 1533
9630 Wasen i.E.

Heusler Lucie
Le Cartedaux 13
2943 Vendlincourt

Zumbrunnen Sandra und Jirg
Enetbach 62
3507 Frutigen

Fitze-Wiederkehr Jeanette + Tobias
Egg 1405
9231 Eqgg

Landolf Pia
Dorfplatz 6
3272 Epsach

Langenegger Hans Peter
Dorf
3537 Eggiwil

Gmel Annik
Rue des Bouchers 10
1700 Fribourg

Marbot Lorena
Mosliweg 7
3033 Illiswil

Schwarz Toni
Lenkstrasse 130
3775 Lenk



13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

Graziella von Warth

Adonis /

Hot Berry vom Furth
Hayden PBM / Libero

Laguna von Hochbrigg
Navarino / Lordon

Mistra von Zalg
Hoby-Wan / Lasting

Darina
Hokaydo / Don Caprio

Esmeralda
Erode / Radorn

Bella
Natif des Aiges / Elysée

Princesse de St-Garin
Euro / Nicolo

Envita
Envol / Népal

Emeraude
Coventry / Nagano

Libellule de Praz Vert
Evident / Hippie

Laura du Rotzé
Ninjo H.R.E

Linda
Halipot /

67AA585

756018001145981
756098100861319

3191608
756018001144926
756097202039330

007191112
756018001144819
756097202039410

070190989
756018001145226
756098100900284

004192153
756018001145307
756093900059961

076193787
756018001147939
756097201003504

058193711
756018001145502
756095310018073

041191020
756018001144969
756093400009618

007192459
756018001144565
756097202034818

080191354
756018001145590
756098100846605

042191978
756018001144922
756093900063927

042192427
756018001145724
756095200204642

024191228
756018001144466
756098000109809

Berger-Stadelmann Hanspeter
Erika

Warthstrasse 41

6315 Morgarten

Kipfer Eveline
Birchbuhl 267
3508 Arni

Wechsler Fabienne
Hochbrigg 3
6156 Luthern

Piller Rudolf
Zalg 11
1735 Giffers

Nussbaum Erika
Beissern 1
3088 Rueggisberg

Dudli Elmar
Watt
9240 Niederglatt

Tscherry Bernhard
Untere Zalg 78
3956 Guttet-Feschel

Bovet Roland
Route de Saint-Garin 43
1742 Autigny

Peter Walter
Unter Kasteln 1
6122 Menznau

Meier Daniel
Vogelsang 233
5426 Lengnau

Cardinaux Frédéric
Chemin Praz-Vert 9
1699 Bouloz

Bérard Henri
Route de la Frasse 275
1618 Chatel-St-Denis

Schopfer Anton
Schitzenmatt 4
6034 Inwil

+



26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

Belle
Hélixir / Legato

Nambo
Népal / Nagano

Mindy
Lionel / Lorenzo

Cora
Cookies / Népal

Novena
Navarino / Don Caprio

Syndi des Aiges
Nelio / Lucki

Jiliska Du Coinat
Lambswool / Hayden PBM

Finette
Hamlet des ronds Prés / Neptune des
Champs

Flowerpower BMS
Never BW / Harquis

Amea
Studebaker / Liz Nordwest

Liona
Lionel / Neckar

Dolce Vita du Rotzé
Evident / Don Fenaco

079190664
756018001146251
756098100864365

068193621
756018001146019
756093900059973

007190534
756018001147236
756097202040774

057191092
756018001145426
756097201011695

020191119
756018001145930
756095200201972

002192093
756018001145980
756098800002538

002193058
756018001147419
756098000028271

017192316
756018001144692

756093900052644

004191565
756018001146298
756093900059977

66AA843
756018001140073
756093900027524

005190542
756018001145802
756097201003585

042191964
756018001146056
756095200204806

Messer Samuel
Grunweg 6
2556 Schwadernau

Zbinden Marianne
Huslistatt 351
3154 Ruschegg-Heubach

Birrer Martina + Willy
Innermoos 4
6156 Luthern

Wagner Richard
Grueben 963
9246 Niederbiiren

Liechti-Etter Cornelia
Mihle 4
3251 Wengi b. Biren

Dubois Francoise
Le Noulin 1
1740 Neyruz

Vuillaume Damien
Coinat 3
2907 Rocourt

Gerber Adrian
Passwangstrasse 120

4229 Beinwil

Bronnimann Markus und Sandra
Langenbergstrasse 88
2747 Riggisberg

Zur Werra Johann
Gliserallee 176
3902 Glis

Birrer Martina + Willy
Innermoos 4
6156 Luthern

Bérard Henri
Route de la Frasse 275
1618 Chatel-St-Denis



38

39

40

41

42

43

44

45

Lia 029192729 Miuller-Secchi Romina

Littoral / Don Fenaco 756018001144428 Prada 5
756098100899300 7240 Kiblis

Légende Du Coinat 002190488 Vuillaume Damien

Coka Petitcoeur / Hariano 756018001147426 Coinat 3
756098800004560 2907 Rocourt

Nigita 006191504 Limacher Brigitte + Beat

Enrice / Niro 756018001147451 Ausser Staldeli
756098100862750 6192 Wiggen

Frimonsse 032190643 Hostettler Antoine

/ 756018001145850 Serrone 10

2207 Coffrane

Heiko 020192325 Lerch-Moni Bruno

Hamlet des ronds Prés / Cabernet 756018001146709  Heuweg
756095200201690 3474 Riedisbach

Fynn 017190903 Steffen Daniel

Chianti / Habanero 756018001144031 Sunnenhalb 16A
756098800002003 2747 Seehof

Escado de Gessenay 067193005 Schopfer Christian

Envol / Helix 756018001147863  Rotieggweg 5
756098100892734 3792 Saanen

Nivada 068191473 Gfeller Vreni + Ueli

Nixon / Charleston 756018001144745 Barenwart 280
756093900065806 3153 Ruschegg-Gambach

-
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Anreiten und Einfahren aus einer Hand -
profitieren Sie von der langjahrigen Erfahrung unserer Mitarbeiter.

Schonende Ausbildung mit Lehrmeister-Pferden
Nur flir 100 CHF mehr, werden Ihre Pferde nicht nur eingeritten, sondern auch eingefahren
Fahren im Stadtverkehr - alle Rassen - Einspanner/Zweispéanner etc.

031133613113 Aol
info@npz.ch 7
www.npz.ch

Genossenschaft / Coopérative
Nationales Pferdezentrum Bern

Centre Equestre National Berne




Schnupperkurs

Halte das erste Mal die Leinen in der Hand:

* Lerne die Theorie und Praxis des Fahrens: Vorbereitung der Pferde
und Kutschen, Anschirren, Anspannen und die erste Fahrt

* Vorkenntnisse keine notwendig

* FuUr Einzelpersonen oder Familien

* Ganztagig von 08:00 bis 17:00 Uhr inkl. Kaffee und Gipfeli

Weitere Infos findest Du auf unserer Homepage
https://www.npz.ch/kurse/schnupperkurs-fahren-2022

Genossenschaft / Coopérative
Nationales Pferdezentrum Bern
Centre Equestre National Berne

T 031 336 13 13
info@npz.ch www.npz.ch
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lhre Partnerin
G LB] fur Lebensraum

| 8 E) 'Kg 3
Ilhre Partnerin fiir Lebensraume ' :

Alles aus einer Hand - Bei uns finden Sie et latse 708
das gesamte Angebot an Bauleistungen. S s Alles aus einer Hand - Bei uns finden Sie
. . . angenthal@albich das gesamte Angebot an Bauleistungen.
Wir bauen mit Freude und Leidenschaft. wwwgloch Wir bauen mit Freude und Leidenschaft.
www.glb-line.c

24h Notfalldienst:

079 425 24 24
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Der Stammtisch fur Ziichter aller Pferderassen! \ ”
Jeder Abend wird einem Themengebiet der Zucht gewidmet. Beim

exklusiven Zichterbier laden wir Euch zum Erfahrungsaustausch und
zur Diskussion ein.

Wir wollen Zichter zum regen Austausch an einen Tisch bringen. i
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v
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Uber’s spate Mutterwerden — Uberlegungen und
19. Oktober Facts zur Bedeckung einer &lteren Stute
mit Dr.med.vet FVYH Murielle Lauper, NPZ

Fohlen ABC — der Lehrplan eines zukinftigen
30. November Pferdes
mit Dipl.Ing.Agr. Christa Wyss, National Gestut Avenches

Futtermanagement vor, wahrend und nach der
14. Dezember Trachtigkeit
mit Dr.med.vet. FVH Deésirée Blau-Huber, NPZ

Anmeldung und weitere Informationen unter: www.npz.ch/kurse

Genossenschaft/ Coopérative T0313361313
Nationales PferdezentrumBern info@npz.ch
CentreEquestre National Berne www.npzch

GLB Oberaargau
Murgenthalstrasse 70a
4900 Langenthal
062916 09 00

langenthal@glb.ch
www.glb.ch
www.glb-line.ch

planen bauen einrichten
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Kaserne
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Links abbiegen

verboten! p
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